538. ¹Konrad v. Tegerfelden, 1209–1233. – ²n. Meersburg BW. – ³BW. – ⁴(nw. Messkirch BW), 1169–1211. – ⁵Ulrich v. Sax, 1210–1227 Dompropst.

(ST) Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo ondecimo, die dominico nonus intrante^{a)} octubr., indictione quintadecima. Petrus filius Dominici de Melairolo¹ parabola et consensu ipsius patris sui investivit Janolam sponsam suam filiam quondam Custanci de Guiseurano² de omnibus suis rebus presentibus et ||
 5 futuris per pignus et consultum nomine antifacti libr(is) triginti et novem denariorum novorum Medioll(anensium)³, ita ut, si contingerit ipsum Petrum premori ante || prefactam Janolam sponsam suam, quod heredes iamscripti Petri debeant dare ac solvere eidem Janole vel eius misso infra annum unum proximum post decessum iamscripti Petri iamscriptas libras triginta et novem denariorum novorum pro dote
 10 et donacione propter nuptias, sicut capit ex duabus tribus, et hoc pro libris viginti et sex inter denarios et mobiliam, quas confessus fuit ipsum Petrum accepisse et recepisse a Vitale fratre iamscripte Janole in dote, omni occasione remota et except(ione). Quod si heredes iamscripti Petri se subtraxerint ad solvendas iamscriptas libras XXX et novem denariorum novorum, sicut supra legitur, tunc transacto ipso
 15 anno spacio ei dato pro dote sua, tunc iamscripte res omnes, que superius leguntur, deveniant et permaneant in iure et potestate iamscripte Janole ad faciendum exinde iure et usu pignoris et consulti, quicquid facere voluerit cum suis heredibus, sine contradictione alicuius persone contradicentis, donec soluta erit de iamscriptis denariis, ut supra legitur.

20 Quia sic inter eos convenit. Actum Malenci⁴ in Melairolo. Predictus Petrus hanc cartam fieri rogavit.

Ibique statim in eodem continuo et contractu predictus Petrus parabola patris sui atque Janole sponse sue et ipsa parabola et consensu ipsius Petri viri sui fecerunt finem et refutationem in manu Vitalis fratris iamscripte Janole, nominative de omni hereditate et successione eidem Janole pertin(ente) ex parte patris vel matris sive
 25 fratres vel sorores sui competente vel pertinente ullo modo^{b)}, ita ut amodo in antea non sit licencia neque potestas iamscriptis iugalibus nec suis heredibus sive eorum submissa persona non habeant virtutem necque potestatem pro iamscripta hereditate et successione agendi vel causandi placitum vel aliquam intencionem comovendi contra iamscriptum Vitalem nec contra suos^{c)} heredes nec contra cui dederit de iamscripta hereditate et successione de tota neque de parte, sed omni tempore stare^{d)} taciti et contenti cum suo pignore et dispendio in penna dupli.

Et pro hanc quidem finem iamscripti iugalium fuerunt contenti et confessi se accepissent a iamscripto Vitale libras viginti et sex inter denarios et mobiliam omni occasione remota. Quia sic inter eos convenit. Actum Malenchi in Melairolo. Predicti iugales hanc cartam fieri rogaverunt.
 35

Interfuerunt testes Iacobus Menegaçano, Petrus de Sasso, Vitalis de Dogno⁵ de Sondrio⁶, Egenus Vidello et Johannes de Curtino⁷ de Guisevrano.

(ST) Ego Iacobus iudex de Nexi^{e)} hanc cartam tradidi et scripsi.

40 ^{a)} i korr. aus e. – ^{b)} Es folgt durchgestrichen usque hodie. – ^{c)} Es folgt durchgestrichen fratres. – ^{d)} st korr. aus t. – ^{e)} de Nexi irrt. wiederholt.

539. ¹ Melirolo, Gem. Spriana / Gem. Torre di S. Maria, ital. Prov. Sondrio – ² Vicosoprano, Kr. Bregaglia. – ³ Münze v. Mailand. – ⁴ Val Malenco, Tal. n. Sondrio. – ⁵ Dongo, ital. Prov. Como. – ⁶ Sondrio, ital. Stadt u. Prov. – ⁷ Curtin, Gem. Vicosoprano. – ⁸ Nesso, ital. Prov. Como.

540. (545)

Mals, 16. Oktober 1211

Graf Albert von Tirol erlaubt auf Bitte der Äbtissin Adelheid von Müstair einen Tausch von Gütern in Mals und Vezzan zwischen Johann Bokelinus und Mauro, Wido und Eldruda von Goldrain.

Or. (A), Kloster Müstair, VII/1. – Pg. 23,5/10,5 cm. – Siegel Ø 8 cm, stark besch., . . . TIROL. . . – 5
Rückvermerk (15./16. Jh.): Camby bonorum in Malles. – Geschrieben vom gräflichen Schreiber Ulrich.

Druck: Tiroler UB I/2, 622.

Regest: Jaeger, Regesten, S. 342.

Cum de gestis hominum grandes soleant emergere calumpnie, dignum est, ut ea que 10
fiunt scripto vel voce testium || recipiant firmitatem. Noscant igitur presentes et po-
steri, qualiter dominus comes Albertus Tirolensis¹ ad petitionem vene||rande do-
mine Adeleitis Monasteriensis² abbatisse considerata utilitate, que proveniebat
exinde, consensit et bona voluntate || permisit cambium fieri inter Johannem Bo-
kelinum et Mauronem, Widonem et Eldrudam et heredem eorum de Kvlru- 15
na³. Nam Maurus, Wido et Eldruda et eorum heres dederunt prefato Johanni
unum campum in Fezana^{a)}4 confinant^{b)} in via publica et in terra sancti Johannis⁵,
et receperunt similiter consensu et de licentia domini comitis supradicti Maurus,
Wido et Eldruda supradicti et eorum heres a supradicto Johanne similiter in pu-
blico placito iam dicti comitis in cambium supradicti agri duos campos in Malles⁶, 20
unum in villa, alterum extra villam. Istud cambium suscepit supradictus Johannes
et eius uxor Agnetis^{b)} et eorum infantes a supradictis hominibus per manum supra-
dicti comitis Alberti^{c)} et per manum avocati Eginonis Macie⁷ et eis bene placuit
supradictis hominibus et comiti et eius ministro Warino et omnibus Martinus⁸ et
subditis suis, quia sub bonorum virorum^{d)} extimatione et testimonio utilitatem exin- 25
de consecuti sunt et non dampnum. Huius vero concambii et contractus t[est]es^{e)}
interfuerunt dominus Hugo de Katuvra⁹, dominus Sicherus de Richenberge¹⁰,
dominus Hitto de Meze¹¹, dominus Utilinvs de Firmigairo¹², dominus Hilde-
brandvs, dominus Marquardvs et eius frater Albero de Mages¹³ et purcravus
Luduwicus, dominus Cÿnradvs Trutsvn, dominus Anselmus et eius frater Fri- 30
dericus, dominus Conradvs de Ardez¹⁴, Ermannvs celerarius, Oswaldus, Me-
raldus et Eginus de Malles et quamplures alii^{f)} tam liberi quam etiam Martinvs
et ministeriales et boni viri, et possidere illud cambium quiete debent tam ille Jo-
hannes quam uxor eius an quam etiam omnes infantes eorum imperpetuum. Actum
fuit Malles in publico placito, anno incarnationis domini M^o.CC.XI. indic. XV. die 35

540. ¹Albert III. v. Tirol, um 1190–1253. – ²Adelheid v. Neuffen, 1211–1233 Äbtissin des Benediktinerinnenklosters Müstair, Kr. Münstertal. – ³Goldrain, Gem. Latsch, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – ⁴Vezzan, Gem. Schlanders, Vinschgau. – ⁵Kloster Müstair. – ⁶Mals, Vinschgau. – ⁷Egno II. v. Matsch, 1189–† 1216. – ⁸Ein Personenverband im Raum Mals-Burgeis (nach R. Loose, JHGG 123, 1993, S. 171 ff. nach einer Grundherrenfamilie Martinuz o.ä. benannt, eher aber ein kirchlicher Grundherrschaftsverband [St. Martin, Mals?], der später zum Familiennamen wurde). – ⁹Taufers, Gem. Sand in Taufers, ital. Prov. Bozen. – ¹⁰Swiker II. v. Reichenberg (Gem. Taufers im Münstertal, Vinschgau). – ¹¹Wohl Mezzocorona, ital. Prov. Trento. – ¹²Firmian, ital. Stadt u. Prov. Bozen. – ¹³Mais, Gem. Meran, ital. Prov. Bozen. – ¹⁴Ardez, Kr. Sur Tasna.

octubris XVI. Ego W̄dalricvs domini comitis Alberti^{c)} scriba iussu eius hanc noticiam scripsi et sigillo suo munivi.

a) z korr. aus c. – b) A. – c) Alberti auf Rasur. – d) Es folgt durch untergesetzte Punkte getilgt estim. – e) Loch im Pg. – f) Es folgt durch untergesetzte Punkte getilgt alii.

5 541. (546)

November 1211

Die Gemeinde Como beschliesst über den Weinpreis für die Leute des Bistums Como unterhalb Piattamala (. . . hominibus Cuman¹ episcopatus et virtutis a Platamala² et a plebe Maze³ infra . . .).

10 Eintrag, Ende 13. Jh., *A di Stato Como, Volumen medium, A Storico Civico, vol. 49 (Liber statutorum), f. 181.*

Druck: HPM XVI, col. 236.

542. (547)

Tirano, 12. Dezember 1211

Lafrancus Strepazuchi von Tirano verkauft dem Kloster S. Remigio ein Stück Land in Tirano.

15 Or. (A), *A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 80.* – Pg. 23/16 cm. – Geschrieben vom Notar Guilielmus de Oldo.

Abschr. (B), 1244, ebd., I/1 (Copialbuch), f. 13.

Regest: Pedrotti, *San Remigio, 76.* – Vetti/Zoia, 80.

(ST) Anni domini mill(esim)o ducent(esimo) undecimo, duodecimo die intrante decenbris, indictione quintadecima. Vendicionem fecit salvo || aculam vicinorum de Tirano¹ Lafrancus filius quondam Johannis Strepazuchi de Plantoletto² de loco Tirano ibi presente et consenci||ente et confirmante dominus presbiter Gilbertus de Uilla³ in manum Anselmi conversi ecclesie sancti Remigii⁴ sita in plebe de Uilla ad || partem et utilitatem ipsius ecclesie et conversorum iamscripte ecclesie, nominative de pecia una terre reiacente in territorio de Tirano supra vineam predictorum conversorum, coheret ei a mane roziam molandinorum, a meridie prenominate ecclesie, a sero et a nuliora comuni de Tirano. Insuper ipse Lafrancus posuit ipsum Anselmum ad partem iamscripte ecclesie in suum loccum de iamscripta terra^{a)}, ita ut ipse Anselmus et servitores predictae ecclesie deinceps sint in locum iamscripti Lafranci de iamscripta terra et habeant idem ius et asdem^{b)} acciones et raciones ac petitiones et iura, que et quas ipse Lafrancus habebat et ei pertinebat et habere poterat, et eodem iure utantur et uti possint, quo ipse Lafrancus utebatur et uti poterat in hominibus et per omnia, ita ut ipsi servitores, qui modo sunt in ipsa ecclesia et exinde erunt, abeant et teneant et possideant ipsam terram, sicut superius legitur, et
35 faciant exinde cum superioribus et inferioribus seu cum finibus et accessionibus suis^{c)}

541. ¹ Ital. Stadt u. Prov. – ² Piattamala, Gem. u. Kr. Brusio / Gem. Tirano, ital. Prov. Sondrio, Grenze Schweiz/Italien. – ³ Mazzo di Valtellina, ital. Prov. Sondrio.

542. ¹ Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ² Piantoleto, Gem. Tirano. – ³ Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ⁴ Kloster S. Remigio, Gem. u. Kr. Brusio.

iuris conzilivi nomine, quicquid facere voluerit^{b)}, sine contradictione iamscripti venditoris suorumque heredum. Insuper ipse Lafrancus promisit pro se et suis heredibus et pro omnibus^{b)} fratribus suis obligando omnia sua bona pignori eidem Anselmo et ad partem aliorum conversorum ipsius ecclesie et ad partem ipsius ecclesie, ipsam terram, sicut superius legitur in integrum, iuris conzilivi omni tempore ab omni homine contradicente defendere et guarentare suo pignore et dispendio in pena dupli et specialiter pro suo facto et dato suo pignore et dispendio. Insuper convenit eidem Anselmo, quod faciet habere et tenere omni tempore ab hinc inantea omnes fratres suos hanc cartam et hanc vendictionem firmam et ratam ad suum dispendium in pena tocius dampni et interesse, faciendo omni anno comuni de Tirano imperiales duos acule. Quidem pro hac vendictione confesus fuit iamscriptus Lafrancus se recepisse a predicto Anselmo^{c)} ad partem ipsius ecclesie solidos quatuordecim imperialium. Actum Tirano. Interfuerunt ibi testes Lorencius Sperono et Anricus de Plantoletto et Vitalis Otabone.

(ST) Ego Guilielmus de Oldo notarius hanc cartam tradidi et scripsi.

^{a)} terra über der Zeile nachgetragen. – ^{b)} A. – ^{c)} Korr. aus Anselo.

543. (549)

1211

Priester Konrad von Waltensburg überträgt zu seinem Seelenheil dem Kloster Pfäfers ein Gut und erhält es für sich und seine Brüder nach Dienstmannenrecht zurück.

Eintrag (E), etwa gleichzeitig, StiftsA St.Gallen, Pfäfers, Hs. I (Liber Viventium), S. 85. – Geschrieben von gleicher Hand wie Nr. 544.

Druck: UB südl. St.Gallen I, 256.

Regest: Wegelin, Reg. Pfäfers, 61.

Abb.: Lib. Viv. Fab., Faks. S. 85.

Anno ab incarnatione domini millesimo C^oC^o.XI. regnante Ottone imperatore. Ego Chönradius sacerdos de Waltramisburc¹ cum manu advocati mei Perhtoldi predium, quod propria manu emi, cum omnibus adpendiciis suis consilio C. abbatis² et ministerialium Phabariensi ecclesie pro remedio anime mee contuli. Quod ego et H. consanguineus meus in instanti de manu predicti C. abbatis pro beneficio recepimus. Acta sunt hec tali conditione, ut post me fratres mei et infinita generatio eorum tam clerici quam laici de manu abbatis et successorum eius predictum predium pro beneficio recipiant et hoc in iure ministeriali hereditaria possessione possediant. Ratum etenim sit tantum eos dare XII. ferripedia equorum pro casura cum adpertenentibus clavilis, nec amplius cogantur.

544. (550)

1211 35

Abt Konrad von Pfäfers bestätigt Leuten von Untervaz ihr durch sieben Zeugen beglaubigtes Ministerialenrecht.

543. ¹ Waltensburg/Vuorz, Kr. Ruis. – ² Konrad v. Zwiefalten, 1206–1217 Abt des Benediktinerklosters Pfäfers, Bez. Sargans SG.

Eintrag (E), etwa gleichzeitig, StiftsA St.Gallen, Pfäfers, Hs. 1 (Liber Viventium), S. 114. – Geschrieben von gleicher Hand wie Nr. 543.

Druck: UB südl. St.Gallen I, 257.

Regest: Wegelin, Reg. Pfäfers, 62.

5 Abb.: Lib. Viv. Fab., Faks. S. 114.

Notum facimus tam futuris quam presentibus Ölr^vicum et Hermannum necnon Bertö^vldum et consanguineos eorum Petrum scilicet Johannem et Fridiricum in Uacz^{a)}1 in ministeriali iure hucusque ad nos perdurasse. Qui cum accusati essent apud H. in S.² advocatum nostrum non accusatione honesta et congrua sed ex quorundam invidia, ius ministeriale obtinuerunt manu septima, Ölr^vici videlicet marscalchi, Chö^vnradi camerarii, Ludewici, Hainrici, Ebirhardi, Jogi, Swigeri, quod ius ego Chö^vnradus Phabariensis abbas³ statuo et in perpetuum corrob^voro^{b)}. Huius rei testes sunt Walterus^{c)}, Hainricus, Turinc, Wernherus Plonzcilt claustrales, Hermannus villicus, Albertus Scorandus, Chö^vnradvs filius Gebe, Hainricus 15 frater camerarii et alii quamplures, quorum hic non est necessaria ratio^{d)}. Facta autem sunt hec anno ab incarnatione domini millesimo CC^o.XI.^{e)} regnante imperatore Öt-
tone. Sat est.

a) c über der Zeile. – b) Am Ende der Zeile corr, auf neuer Zeile roboro. – c) Am Ende der Zeile w, auf neuer Zeile Walterus. – d) ratio über der Zeile mit Verweisungszeichen, später nachgezogen. – e) Erstes XI verkleckst, daher XI. wiederholt.
20

545. (551)

Stazzona, 12. Februar 1212

Bischof Wilhelm von Como beauftragt seinen Gastalden Julianus Bocongia mit der Grenzfestsetzung zwischen der Gemeinde Brusio und dem Kloster S. Remigio.

25 Abschr. (B), 1244, A comunale Tirano, Madonna di Tirano, I/1 (Copialbuch), f. 17^v, geschrieben vom Notar Rugerius de Becaria, nach dem verlorenen Or. (A) des Notars Guido von Caravate. – Abschr. (C), 15. Jh., A di Stato Milano, Regio Governo di Lombardia, cart. 72, fasc. 3.

Druck: V. Adami, Storia documentata dei confini del regno d'Italia, vol. II/II (Documenti), 1926, pg. 2, n^o 1.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 78. – Vetti/Zoia, 81. – Zoia, Poschiavo, 26.

30 § Anno dominice incarnationis M. CC. XII. die dominico XII. intrante febr., indictione XV^a. In presentia infrascriptorum testium dominus Guilielmus dei gratia Cumanus¹ episcopus fecit et constituit suum certum noncium et specialem missum Julianum Bocongiam de Stazona² gastaldum suum ad plantandos terminos et ponendos super discordia quarundam terrarum, que inter fratres ecclesie sancti Remigii³ et vicinos de Brusio⁴ vertebatur, precipiens eidem Juliano per fidelitatem, qua 35 sibi tenetur astrictus, ut remoto hodie timore precio et amore inter terminum cerese, quem illi de sancto Remigio dicunt et affirmant diffinire et terminare terras suas ab illis vicinorum de Brusio, et illum terminum, quem illi de Brusio dicunt et affir-

544. ¹Untervaz, Kr. V Dörfer. – ²Heinrich II. v. Sax-Misox, 1194–1247. – ³Konrad v. Zwiefalten, 1206–1217 Abt des Benediktinerklosters Pfäfers, Bez. Sargans SG.

545. ¹Wilhelm della Torre, 1204–1227 Bischof v. Como, ital. Stadt u. Prov. – ²Stazzona, Gem. Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ³Kloster S. Remigio, Gem. Brusio. – ⁴Brusio, Gem. u. Kr.

mant, diffinire et terminare suas terras ab illis terris sancti Remigii, auctoritate et vice ipsius domini episcopi bona fide sine fraude, terminum plantet et ponat decetero inter ipsos fratres sancti Remigii et vicinos de Brusio perpetuo duraturum. Insuper precepit ipse dominus episcopus Anselmo fratri predictae ecclesie sancti Remigii ad partem aliorum fratrum suorum et ecclesie et Menego Laurenzono decano et inantea predicti loci de Brusio ad partem comunis et vicinorum ipsius loci sub pena decem librarum novorum, qua ipsi domino episcopo pars qualibet per cartam attestatam fuerat obligata attendendi et observandi precepta ipsius domini episcopi, que faceret sibi super discordia ipsa terminum, quem ipse Julianus plantaverit et sicut plantaverit et posuerit, adeo ratum et firmum decetero tenere debeant perpetuo ac si praescriptus dominus episcopus terminum ipsum super dicta^{a)} discordia propriis manibus plantavisset. Pars autem, que noluerit, ut supra dictum est, observare, componat ipsi domino episcopo et solvat nomine pene et oblige libras X. denariorum, et pena soluta terminus et concordia in suo robore nichilominus debeat permanere. Actum Stazone in castro, presente predicto Anselmo fratre sancti Remigii et predicto decano de Brusio. Unde plures carte rogatae sunt fieri. Interfuerunt ibi testes presbiter Robertus capellanus ipsius domini episcopi et presbiter Scoto et Albertus de Romagnasco⁵ et Ribaldus de Belaxio⁶ et Albertus Arialduus de Blanzono⁷ et Conradus de Zoncla et Sabadinus de Monte de Stazona et alii quam plures. Ego Guido notarius de Garavate⁸ hanc cartam tradidi et scripsi.

^{a)} B.

546. (552)

Tirano, 26. Februar 1212

Der Gastalde des Bischofs von Como setzt in dessen Auftrag die Grenze zwischen der Gemeinde Brusio und dem Kloster S. Remigio fest.

Abschr. (B), 1244, A comunale Tirano, Madonna di Tirano, I/1 (Copialbuch), f. 17^v, geschrieben vom Notar Rugerius de Becaria, nach dem verlorenen Or. (A) des Notars Johannes Formica.

Abschr. (C¹), 15. Jh., A di Stato Milano, Regio Governo di Lombardia, vol. II/II (Documenti), cart. 72, fasc. 3.

Eintrag (C²), 15. Jh., ebd., Comuni, cartella 87 (Valtellina) (unvollständig).

Druck: V. Adami, Storia documentata dei confini del regno d'Italia, vol. II/II (Documenti), 1926, pg. 2, n^o 2.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 77. – Vetti/Zoia, 82.

§ Anno domini milleximo ducentesimo duodecimo, quarta die exeunte mense febr., indictione quindecima. Dominus Julianus de Stazona¹ castaldus et missus domini G. dei gratia Cumanus² episcopi et specialiter suum missum in hoc negocio per cartam³ attestatam a me infrascripto Johanne [visa et]^{a)} lecta facta ab Guidone notario de Garavate⁴ et districtum per fidelitatem, quod bona fide sine fraude debeat deter-

545. ⁵Romagnasco, Gem. Tresivio, ital. Prov. Sondrio. – ⁶Bellagio, ital. Prov. Como. – ⁷Bianzone, ital. Prov. Sondrio. – ⁸Caravate, ital. Prov. Varese.

546. ¹Stazona, Gem. Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ²Wilhelm della Torre, 1197–1226 Bischof v. Como, ital. Stadt u. Prov. – ³Nr. 545. – ⁴Caravate, ital. Prov. Varese.

minare et dividere terras illas, de quibus sunt controversia inter comune de Brusio⁵ silicet Menegum Lorenxonum deganum de Brusio ex parte comunis de Brusio ex una parte et ex altera parte conversi et fratres ecclesie beati Remigii⁶ silicet Albertus et Anselmus ministras ipsius ecclesie pro se et pro fratribus suis ex parte ipsius ecclesie. Controversia talis erat: dicebant illi de sancto Romedio, quod debebant habere et tenere usque ad terminum cerexie, et illis de Brusio dicebant, quod debebant habere et tenere usque ad quoddam alium terminum, quod ipsi ostendebant, susum in monte bene susum supra ceresiam. Unde predictus dominus Jullianus precepto predicti domini Guillelmi dei gratia Cumanus episcopi ivit supra predictam discordiam et bona fide sine fraude sicut districtum erat per fidelitatem a iascripto domino episcopo diffinivit et determinavit ipsas terras inter eos. Primum terminum posuit supra Pratum Roberti⁷ et fecit crucem unam supra ipsum terminum in quodam saxo, secundus terminus posuit supra prata [. . .]^{b)} supra ipsum terminum crucem unam in saxo fecit prope ipsum terminum. Tercium terminum posuit de supra^{c)} de predicta ceresia in oro de sentero, qui vadit ad sanctum Romedium, ad quandam voltam et supra ipsum terminum fecit crucem in saxo. Quartum terminum posuit per medium illum intra versus Pusclauio⁸ prope Torrexellam⁹ et crucem unam supra ipsum terminum fecit, qui definat usque in imma plata nigra, et ab ipsis terminis infra debeant tenere et possidere homines de Bruxio sine contradictione fratrum ecclesie beati Remigii preter pratum de Canedo¹⁰ et preter a plata nigra in intus usque in valle Formosa⁷ in illis [. . .]^{d)} servitiis extra discordiam, et a predictis terminis supra debeant tenere et possidere fratres ecclesie sancti Remigii ex parte ipsius ecclesie sine contradictione hominum comunis de Brusio, salva racione^{e)} et omni iure ambarum partium supra terris divisus de supra et de subtus de predictis terminis [. . .]^{f)} ipsas terras divisas [. . .]^{f)} suprascripti domini precepit Menego [. . .]^{f)} comunis de Brusio [. . .]^{f)} tenere et possidere sine contradictione unius alterius sub obliquo et pena librarum viginti denariorum imperialium et post pena soluta termini et c[oncordia]^{f)} in suo robore nichilominus debent permanere. Et sic finita est causa. Unde due carte rogate sunt fieri unius tenoris. Actum Tirano¹¹. Interfuerunt ibi testes dominus Albertus de Romagnasco¹² et Riboldus de Loppia¹³ et Guill(iel)mus de Lacorte, Robertus Georii et Johannes Cristinani et Fidelis Badus et Guill(iel)mus Alichacincardi^{g)} et Lorencius de Tilino^{h)} et multi alii plures testes. Ego Johannes Formica notarius interfuy et rogatus scripsi.